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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Ekonomisë
Ministarstvo Ekonomije/Ministry of Economy
_____________________________________________________________________________________
Tabelë sqaruese lidhur me Thirrjen Publike për ofrimin e mbështetjes  financiare për projektet e OJQ-ve për përkrahjen e aktiviteteve që promovojnë fushën e energjisë dhe teknologjisë së informacionit dhe komunikimit

Ministria e Ekonomisë fton të gjitha organizatat jo-qeveritare të regjistruara në Republikën e Kosovës, programi i punës i të cilave është i fokusuar në sektorin e energjisë dhe teknologjisë informative dhe komunikimit, të aplikojnë për mbështetje financiare për projektet që kontribuojnë në promovimin dhe zhvillimin e sektorit të EE dhe BRE si dhe  promovimit të zhvillimit të TIK-ut në Kosovë.
Data e hapjës së thirrjes: 29.10.2025
Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve: 18.11.2025
	
Kriteret dhe dokumentet e nevojshme 
 

	Kriteret
	Dokumentet që duhet të dorëzohen në momentin e aplikimit

	OJQ-të aplikuese të jenë të regjistruara sipas legjislacionit në fuqi në Republikën e Kosovës
	Kopja e certifikatës së regjistrimit

	Të jenë të pajisura me numër fiskal – të lëshuar nga Administrata Tatimore e Kosovës.
	Kopja e certifikatës së numrit fiskal

	OJQ-të aplikuese duhet të kenë kryer të gjitha detyrimet tatimore ndaj ATK-së.
	Para nënshkrimit të kontratës duhet të dëshmojë se ose ka kryer obligimet tatimore ose ka arritur ndonjë marrëveshje me ATK-në për kryerjen e tyre në të ardhmen.

	OJQ-ja aplikuese nuk duhet të ketë pranuar mjete financiare për realizimin e aktiviteteve të njëjta në vitin përkatës fiskal
	Deklarata e cila e shmangë financimin e dyfishtë për aktivitetet e njëjta- formulari F11

	Të kenë dorëzuar një projekt propozim sipas formularit e aplikacionit të   projektit/programit
	Formulari F9 së bashku me formularin e propozim buxhetit sipas formularit F10.

	Një deklaratë me të cilën tregojnë se i kanë përmbushur detyrimet nga mbështetjet financiare publike të mëhershme
	Formulari F13

	Të dorëzoj deklaratat e partneritetit në rastet kur propozohet implementimi i projekteve në partneritet
	Formulari F12

	Të dorëzoj CV-it e ekipit për realizimin e projektit
	CV-të

	Të dërgojë dëshmi të implementimit të projekteve/programeve të ngjashme
	Referencat



***Sqarim: Tabela e përgatitur shërben me qëllim të sqarimit për Organizatat Jo-Qeveritare (OJQ)  që aplikojnë për financim pranë Ministrisë së Ekonomisë, për më shumë detaje referojuni Thirrjes Publike.
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